РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

сельского поселения

Ерзовка
муниципального района

Кинель-Черкасский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.06.2023 года № 44

[О внесении изменений в постановление Администрации поселения Ерзовка от 05.12.2016 №120 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Ерзовка Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2028 годы»]

Руководствуясь распоряжением Администрации поселения Ерзовка от 01.06.2023 года №41 «О разработке проектов постановлений Администрации поселения Ерзовка «О внесении изменений в муниципальные программы сельского поселения Ерзовка Кинель-Черкасского района Самарской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации поселения Ерзовка от 05.12.2016 №120 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Ерзовка Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2028 годы» следующие изменения:

в паспорте муниципальной программы:

раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований составляет 27 013,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1640,4 тыс. рублей;

2018 год – 1920,3 тыс. рублей;

2019 год – 2429,1 тыс. рублей;

2020 год – 2155,8 тыс. рублей;

2021 год – 2182,8 тыс. рублей;

2022 год – 2417,4 тыс. рублей;

2023 год – 2676,7 тыс. рублей;

2024 год – 2484,7 тыс. рублей;

2025 год – 2369,9 тыс. рублей;
2026 год – 2245,4 тыс. рублей;*

2027 год – 2245,4 тыс. рублей;*

2028 год – 2245,4 тыс. рублей;*

Из них:

- за счет средств федерального бюджета – 889,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 74,5 тыс. рублей;

2018 год – 83,2 тыс. рублей;

2019 год – 82,3 тыс. рублей;

2020 год – 93,9 тыс. рублей;

2021 год – 94,8 тыс. рублей;

2022 год – 100,7 тыс. рублей;

2023 год – 115,1 тыс. рублей;

2024 год – 120,3 тыс. рублей;

2025 год – 124,5 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей,

-за счет средств областного бюджета в 2019 году – 444,9 тыс. рублей,

-за счет средств бюджета сельского поселения – 25 679,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1565,9 тыс. рублей;

2018 год – 1837,1 тыс. рублей;

2019 год – 1901,9 тыс. рублей;

2020 год – 2061,9 тыс. рублей;

2021 год – 2088,0 тыс. рублей;

2022 год – 2316,7 тыс. рублей;

2023 год – 2561,6 тыс. рублей;

2024 год – 2364,4 тыс. рублей;

2025 год – 2245,4 тыс. рублей;
2026 год – 2245,4 тыс. рублей;*

2027 год – 2245,4 тыс. рублей;*

2028 год – 2245,4 тыс. рублей;*

*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2026-2028 годах носит прогнозный характер»;
в тексте муниципальной программы:

абзац 3 раздела 6 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований составляет 27 013,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1640,4 тыс. рублей;

2018 год – 1920,3 тыс. рублей;

2019 год – 2429,1 тыс. рублей;

2020 год – 2155,8 тыс. рублей;

2021 год – 2182,8 тыс. рублей;

2022 год – 2417,4 тыс. рублей;

2023 год – 2676,7 тыс. рублей;

2024 год – 2484,7 тыс. рублей;

2025 год – 2369,9 тыс. рублей;

2026 год – 2245,4 тыс. рублей;*

2027 год – 2245,4 тыс. рублей;*

2028 год – 2245,4 тыс. рублей;*

Из них:

- за счет средств федерального бюджета – 889,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 74,5 тыс. рублей;

2018 год – 83,2 тыс. рублей;

2019 год – 82,3 тыс. рублей;

2020 год – 93,9 тыс. рублей;

2021 год – 94,8 тыс. рублей;

2022 год – 100,7 тыс. рублей;

2023 год – 115,1 тыс. рублей;

2024 год – 120,3 тыс. рублей;

2025 год – 124,5 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей;

2027 год – 0,0 тыс. рублей;

2028 год – 0,0 тыс. рублей,

-за счет средств областного бюджета в 2019 году – 444,9 тыс. рублей,

-за счет средств бюджета сельского поселения – 25 679,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 1565,9 тыс. рублей;

2018 год – 1837,1 тыс. рублей;

2019 год – 1901,9 тыс. рублей;

2020 год – 2061,9 тыс. рублей;

2021 год – 2088,0 тыс. рублей;

2022 год – 2316,7 тыс. рублей;

2023 год – 2561,6 тыс. рублей;

2024 год – 2364,4 тыс. рублей;

2025 год – 2245,4 тыс. рублей;

2026 год – 2245,4 тыс. рублей;*

2027 год – 2245,4 тыс. рублей;*

2028 год – 2245,4 тыс. рублей;*

*финансирование основных мероприятий муниципальной программы в 2026-2028 годах носит прогнозный характер»;

приложение 2 к муниципальной программе изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ерзовские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения Ерзовка

                 С.В.Льготин
Приложение
к постановлению Администрации

сельского поселения Ерзовка от 05.06.2023 года № 44
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к муниципальной программе

«Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Ерзовка Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2028 годы»

Перечень основных мероприятий по реализации муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в сельском поселении Ерзовка Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2028 годы
	№ п/п
	Наименование цели, задачи, основных мероприятий
	Ответствен-ные исполнители (соисполни-тели) основных мероприятий
	Срок реализа-ции
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники финансирова-ния
	Ожидаемый результат

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	Всего

	Цель. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ерзовка Кинель-Черкасского района Самарской области

	Задача 1. Совершенствование муниципального управления, достижение поставленных целей деятельности по повышению результативности деятельности органов местного самоуправления

	1.1
	1.Финансовое обеспечение деятельности Главы поселения
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2017-2028
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	413,7
	505,6
	535,8
	560,4
	573,9
	712,6
	780,7
	688,2
	688,2
	688,2
	688,2
	688,2
	7523,7
	Средства из бюджета поселения
	Повышение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ерзовка

	1.2
	2.Финансовое обеспечение деятельности администрации поселения
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2017-2028
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	690,9

260,9

4,6
	840,9

291,7

3,1
	955,5

212,9

444,9

1,9
	1033,9
242,2
29,6
	1080,3
236,5
1,5
	1203,9
201,5
2,8
	1329,9
250,0

5,0
	1225,2
250,0

5,0
	1225,2
250,0
5,0
	1225,2
327,0
5,0

	1225,2
327,0

5,0
	1225,2
327,0

5,0
	13261,3
3176,7
444,9

73,5
	Средства из бюджета поселения

Средства из бюджета поселения
Средства из областного бюджета
Средства из бюджета поселения
	Повышение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ерзовка

	1.3
	6. Исполнение государственных полномочий по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2017-2028
	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	65,0

9,5
	73,2

10,0
	82,3

-
	89,1
4,8
	90,0

4,8
	100,7

-
	115,1

-
	120,3

-
	124,5

-
	-
-
	-
-
	-
-
	860,2
29,1
	Средства из федерального бюджета
Средства из федерального бюджета
	Повышение показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Ерзовка

	Задача 2. Повышение эффективности кадровой политики органов местного самоуправления сельского поселения Ерзовка

	1.3
	3.Организация обучения муниципальных служащих и работников органов местного самоуправления сельского поселения Ерзовка по программам профессиональной переподготовки, повышения квалификации
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2017-2028

	Повышение квалификации работников органов местного самоуправления для эффективного исполнения возложенных на них задач

	1.4
	4.Организация участия работников органов местного самоуправления сельского поселения Ерзовка в семинарах, выставках, тренингах и иных мероприятий информационного характера
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2017-2028

	Повышение квалификации работников органов местного самоуправления для эффективного исполнения возложенных на них задач

	Задача 3. Организация межбюджетных отношений, способствующих обеспечению устойчивого исполнения расходных обязательств сельского поселения Ерзовка

	1.5
	5.Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района из бюджета сельского поселения
	Администрация сельского поселения Ерзовка
	2017-2028
	Иные межбюджетные трансферты
	195,8
	195,8
	195,8
	195,8
	195,8
	195,9
	196,0
	196,0
	77,0
	-
	-
	-
	1643,9
	Средства из бюджета поселения
	Организация межбюджетных отношений, способствующих обеспечению устойчивого исполнения расходных обязательств сельского поселения Ерзовка

	Итого:

	1640,4
	1920,3
	2429,1
	2155,8
	2182,8
	2417,4
	2676,7
	2484,7
	2369,9
	2245,4
	2245,4
	2245,4
	27 013,3